Defensoria Pública do Estado
Salvador, Bahia · 01 de junho de 2010

COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DO GRUPO OPERATIVO DA OUVIDORIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA
BAHIA

TERMO DE POSSE Nº. 25/2010

Os membros da Comissão de Validação do Grupo Operativo da Ouvidoria da Defensoria Pública, em reunião devidamente
registrada em ata, realizada em 26 de maio de 2010, no uso das atribuições que lhe confere o ponto 7 do Edital 01/2010 da
Ouvidoria e com fundamento na Resolução 03/2010, também da Ouvidoria, declara realizada a aferição dos documentos
apresentados  na  inscrição  do(a)  representante  à  membro  titular  do  Grupo Operativo  pelo  município  de  CANDEIAS,  Sr.
EDÍLSON LUIZ DA SILVA ALMEIDA, atestando sua validade e legalidade, nos termos dos pontos 3.7 e 6.1 do já mencionado
Edital. Após a devida publicação da validação do processo de escolha, publicada no Diário Oficial do Estado também nesta
data, torna público a posse da representação escolhida, para todos os fins de Direito.

Salvador, 31 de maio de 2010

Anhamona de Brito
Presidente da Comissão de Validação
Ouvidora Geral da Defensoria Pública

Gilmar Bittencourt Santos Silva
Membro da Comissão de Validação - Representante da Defensoria Pública
Defensor Público - Subcoord. da Espec. Direitos Humanos e Itinerantes

Vilma Maria dos Santos Reis
Membro da Comissão de Validação - Representante da Sociedade Civil
Socióloga - Presidente do Conselho Estadual de Desenv. Comunidade Negra

Maria Conceição Borges Ferreira
Membro da Comissão de Validação - Representante da Sociedade Civil
Vice-presidente do Conselho Estadual de Def. dos Direitos da Mulher

Ubiramar Bispo de Souza
Membro da Comissão de Validação - Representante da Sociedade Civil
Coordenador Estadual dos Territórios de Identidade do Estado da Bahia

Carmélia Aparecida da Silva
Membro da Comissão de Validação - Representante da Comissão Provisória
Enfermeira - Munícipe de Ilhéus

Sara da Nova Quadro Côrtes
Membro da Comissão de Validação - Representante de Notório Saber na Área Jurídica
Advogada - integrante da Associação de Advogados de Trabalhadores Rurais do Estado da Bahia - AATR